especialmente as disposições da Lei nº 2.227, de 28 de
dezembro de 2022 - LOA;

D E C R E T A:
Art. 1º - Nos termos do Inciso I do Art. 4º, da Lei nº

2.227,  de  28  de  dezembro  de  2022  –  LOA,  fica  aberto  no
orçamento  vigente  um crédito  adicional  suplementar  no
valor de R$ 122.000,00 (cento e vinte e dois mil reais), na
seguinte dotação do orçamento vigente:

02 03 04 DEPARTAMENTO DE INFORMATICA
74 04.122.0011.2008.0000 Tecnologia da Informação 6.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 0

01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 05 01 DEPARTAMENTO DE OBRAS E ENGENHARIA

[...]

da Lei nº 2.227, de 28 de dezembro de 2022 - LOA;

D E C R E T A:
Art. 1º - Nos termos do Parágrafo Único do Art. 4º, da

Lei nº 2.227, de 28 de dezembro de 2022 – LOA, fica aberto
no orçamento vigente um crédito adicional suplementar no
valor  de  R$  48.000,00  (quarenta  e  oito  mil  reais),  nas
seguintes dotações do orçamento vigente:

02 08 01 SETOR DA ATENÇÃO BÁSICA
218 10.301.0026.2026.0000 Manutenção das Ações de

Atenção Primária 8.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 0 01 00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE–GERAL
02 08 02 SETOR DA MEDIA E  ALTA COMPLEXIDADE

[...]

R$ 1.206,10

SUBSÍDIOS

Prefeito, Vice-Prefeito e Secretários Municipais

LEI nº 2.031, de 02/06/2020 - Fixa subsídios do Prefeito e do Vice-Prefeito e Secretários Municipais

para o quadriênio 2021/2024 e dá outras providências.

Art 1º - Fica mantido em R$ 9.500,00 (Nove mil e quinhentos Reais) o subsídio mensal do Prefeito

do Município, para a legislatura de 2021/2024.

Art 2º - Fica mantido em R$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos Reais) o subsídio do Vice-Prefeito

do município, para a legislatura 2021/2024.

Art 3º - Fica mantido em R$ 2.000,00 (Dois mil Reais) o subsídio dos Secretários Municipais do

município, para a legislatura 2021/2024.

CARGOS

Assessor de Comunicação